La central Vctoria, durante el año 2016 estuvo con la cobertura de la póliza 
de la empresa COANDES, quien realizó el endoso correspondiente a 
HIDROVICTORIA 

Se realizo la contratación del seguro de bienes muebles, equipos y vehicuio 
de la compaña por el plazo de un año. El monto total de la pólza es de 
USD 2220.96 (Dos mil doscientos veinte 96/10 dólares americanos)

El 04 de febrero de 2016 la Gerencia envó la solicitud de ampliación del 
Hito No 0%: Inicio de Operación comercial, del Titulo Habiitanto dado que 
se modificó del 31 de octubre de 2015 al 16 de octubre de 2016 
El 31 de octubre de 2016 se elevó a escntura pública el contrato